
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 1
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів у 2021 році  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2748/20.4-05-50/4-24 від 17 вересня  2021 року, 
керуючись пунктом 3 рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів  

обласного бюджету для співфінансування видатків на придбання 6  шкільних 
автобусів обласному бюджету Миколаївської області з бюджету 
Южноукраїнської міської територіальної громади 2 000 000 гривень, 
Доманівської селищної територіальної громади 1 000 000 гривень, 
Новобузької міської територіальної громади 1 000 000 гривень, Братської 
селищної ради селищної ради 1 000 000  гривень, Новоодеської міської 
територіальної громади 1 000 000 гривень. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 2
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів у 2021 році 
(співфінансування ноутбуків) 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2722/20.4-05-50/4-24 від 17 вересня 2021 року, 
керуючись пунктами 3, 13  рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою внесення змін до розпису обласного бюджету на 2021 рік у 

зв’язку  зі збільшенням надходжень до загального фонду обласного бюджету 
та необхідності спрямування видатків розвитку на видатки споживання 
погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 році та 
перерозподіл видатків розвитку на видатки споживання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на заходи, спрямовані на боротьбу 
з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 
SARS- CoV-2, та її наслідками під час навчального процесу у закладах 
загальної середньої освіти (на співфінансування видатків з бюджетів 
територіальних громад на придбання ноутбуків для педагогічних працівників 
комунальних закладів загальної середньої освіти та їх філій для організації 
дистанційного навчання, інших форм здобуття загальної середньої освіти з 
використанням технологій дистанційного навчання). 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 3
 
Про погодження  перерозподілу  
видатків обласного бюджету у 2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2706/20.16-05-50/4-21 від 16 вересня 2021 року, 
керуючись рішенням обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про обласний 
бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу видатків загального фонду обласного 

бюджету у 2021 році по головному розпоряднику коштів обласного бюджету 
- управління молоді та спорту облдержадміністрації, а саме: 

зменшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 
здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 
заходів серед населення регіону"» КЕКВ 2210 на суму 400 000,00 гривень;
 зменшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115012 «Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з неолімпійських видів спорту» КЕКВ 2240 - 15000,00 гривень, 
КЕКВ 2250 - 25000,00 гривень; 

збільшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115011 "«Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту» КЕКВ 2210 - 12000,00 гривень, KEКB 
2240 - 328000,00 грн., KEКB 2250- 100000,00 гривень. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 4
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2737/20.13-05-50/4-21 від 20 вересня 2021 року, 
керуючись пунктами 3, 4 рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішенням обласної 
ради від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до обласного 
бюджету Миколаївської області на 2021 рік» та з метою ефективного 
використання коштів обласного бюджету, добудови і введення в 
експлуатацію об’єктів будівництва,  постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів  

обласного бюджету, а саме: 
зменшення видатків розвитку спеціального фонду обласного бюджету 

(бюджет розвитку) за рахунок зменшення коштів субвенції Арбузинської 
селищної ради на суму 870 868 гривень за КПКВКМБ 1617361 
«Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку» по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі комунального закладу освіти «Арбузинська загальноосвітня 
школа І-ІП ступенів № 2 ім. Т.Г.Шевченка Арбузинської селищної ради 
Миколаївської області» по вул. Шевченка, 191, в смт Арбузинка 
Миколаївської області»; 

збільшення видатків розвитку спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) за рахунок збільшення залишку коштів освітньої 
субвенції Арбузинської селищної ради на суму 870 868 гривень за 
КПКВКМБ 1611061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти» по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі комунального 
закладу освіти «Арбузинська загальноосвітня школа І-ІП ступенів №2             
ім. Т.Г. Шевченка Арбузинської селищної ради Миколаївської області» по 
вул. Шевченка, 191, в смт Арбузинка Миколаївської області». 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2744/20.13-05-50/4-21 від 22 вересня 2021 року, 
керуючись пунктами 3, 4 рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішенням обласної ради 
від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік» та з метою ефективного використання 
коштів обласного бюджету, добудови і введення в експлуатацію об’єктів 
будівництва,  постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів  обласного 

бюджету, а саме: 
 

збільшення доходів загального фонду обласного бюджету на 2021 рік 
(КБКД 41053900) на суму 1 876 095 гривень відповідно до рішення Бузької 
сільської ради Вознесенського району Миколаївської області від 16.09.2021      
№ 7 «Про внесення змін до бюджету Бузької сільської територіальної громади 
на 2021 рік" за рахунок субвенції з бюджету Бузької сільської територіальної 
громади Вознесенського району обласному бюджету для співфінансування 
субвенцій з місцевого бюджету на реалізацію заходів спрямованих на розвиток 
системи охорони здоров’я у сільській місцевості; 

 
внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на 2021 рік, у 

тому числі за БКФБ 208400 та 602400 «Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» по загальному та 
спеціальному фондах у сумі 1 876 095 гривень; 

 
 



2 
 

 

збільшення видатків розвитку спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на суму 1 876 095 гривень по головному розпоряднику 
коштів обласного бюджету - департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів розвитку 
облдержадміністрації за КПКВКМБ 1617367 "Виконання інвестиційних 
проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 
здоров’я у сільській місцевості" по об’єкту «Амбулаторія загальної практики 
сімейної медицини у с. Бузьке, Бузької ОТГ, Вознесенського району - нове 
будівництво». 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2695/20.13-05-50/4-21 від 16 вересня 2021 року, 
керуючись пунктами 3, 4 рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішенням обласної ради 
від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік» та з метою ефективного використання 
коштів обласного бюджету, добудови і введення в експлуатацію об’єктів 
будівництва,  постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів  обласного 

бюджету, а саме: 
 

збільшення доходів загального фонду обласного бюджету на 2021 рік 
(КБКД 41053900 “Інші субвенції з місцевого бюджету”) на суму 70 000 гривень 
відповідно до рішення Коблівської сільської ради від 03.09.2021 № 1 “Про 
внесення змін до сільського бюджету Коблівської сільської територіальної 
громади на 2021 рік” щодо передачі субвенції Миколаївському обласному 
бюджету на реалізацію проекту: “Будівництво комплексу берегоукріплюючих 
споруд для поліпшення стану морської акваторії та благоустрою узбережжя с. 
Коблеве, Березанського району, Миколаївської області”; 

 
внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на 2021 рік, у 

тому числі: за БКФБ 208400 та 602400 “Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)” по загальному та 
спеціальному фондах на суму 70 000 гривень; 

 
 



2 
 

 

збільшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) 
обласного бюджету на суму 70 000 гривень по головному розпоряднику коштів 
обласного бюджету - департаменту містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проектів розвитку облдержадміністрації за 
КПКВКМБ 1617370 “Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територій” на реалізацію проекту: “Будівництво комплексу 
берегоукріплюючих споруд для поліпшення стану морської акваторії та 
благоустрою узбережжя с. Коблеве, Березанського району, Миколаївської 
області”. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 7
 
Про звернення КНП «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового 
фінансування. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
звернення КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради № 735-01 від 21 вересня 2021 року, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Рекомендувати облдержадміністрації вивчити питання та надати 

пропозиції щодо можливих шляхів вирішення питання. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 8
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління інфраструктури облдержадміністрації №1030-01 від 22 вересня 
2021 року, керуючись рішенням обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити в межах затвердженого річного розпису за КПКВК МБ 1917462 

«Утримання та розвиток з державного бюджету місцевим бюджетам на 
фінансове забезпечення автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок субвенції з державного бюджету» перерозподіл коштів субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення 
будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 
власності у населених пунктах за рахунок залишків  
2020 року між кодами економічної класифікації видатків у зв’язку з тим, що 
одержувачем коштів визначено ДП «Агенція місцевих доріг Миколаївської 
області», а саме: 

 кошти з КЕКВ 2281 «Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації державних (регіональних) програм» перенести на КЕКВ 2610 
«Субсидії та поточні трансферти підприємств (установ, організацій)». 

З метою своєчасного використання коштів та завершення робіт по 
об’єкту середнього поточного ремонту за рахунок коштів субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення 
будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 
власності у населених пунктах у 2021 році погодити перерозподіл між кодами 
економічної класифікації видатків , а саме: кошти з КЕКВ 2610 перенести на 
КЕКВ 2281. 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 9
 
Про погодження  внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів у 2021 році  
(субвенція з державного бюджету на створення 
НПЦ). 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2756/20.4-05-50/4-24 від 22 вересня 2021 року, 
керуючись пунктом 3 рішення обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів у           

2021 році для  створення навчально-практичних центрів сучасної професійної 
(професійно-технічної) освіти. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24  вересня  2021 року Миколаїв № 10
 
Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів на 2021 рік 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2761/20.8-05-50/4-21 від 23 вересня 2021 року, 
керуючись рішенням обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2021 рік»,  постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів за рахунок 
залишку коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров`я у 
сільській місцевості, а саме: 

 департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проектів розвитку облдержадміністрації зменшення видатків 
розвитку спеціального фонду обласного бюджету (бюджет розвитку) за 
КПКВКМБ 1617367 «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» на суму 4 500 000 гривень; 

управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації збільшення видатків 
розвитку спеціального фонду обласного бюджету (бюджет розвитку) за 
КПКВКМБ 0717367 «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» на суму 4 500 000 гривень. 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 11
 
Про погодження  перерозподілу  
видатків обласного бюджету у 2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №2773/20.16-05-50/4-21 від 24 вересня 2021 року, 
керуючись рішенням обласної ради від 23.12.2020 № 35 «Про обласний 
бюджет Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу видатків загального фонду обласного 

бюджету у 2021 році по головному розпоряднику коштів обласного бюджету 
- управління молоді та спорту облдержадміністрації, а саме: 

зменшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 
здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових 
заходів серед населення регіону"» КЕКВ 2210 на суму 44 000,00 гривень, 
КЕКВ 2250 на суму 18 000,0 гривень;  

збільшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115022 "«Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань та заходів зі спорту осіб з інвалідністю» КЕКВ 2240 -            
62000,00 гривень. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 12
 
 
 
Про усний депутатський запит депутата обласної 
ради В.Фроленка  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію депутата обласної ради             
В.Фроленка стосовно виділення коштів на виготовлення ескізного проєкту 

для обласного палацу культури, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Інформацію взяти до відома. 
 
2. Рекомендувати облдержадміністрації  вивчити питання та надати 

пропозиції щодо можливого виділення коштів в сумі 200,0 тис. гривень на 
виготовлення ескізного проєкту для обласного палацу культури при внесенні 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 13
 
 
 
Про усний депутатський запит депутата обласної 
ради О. Козлова  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію депутата обласної ради             
О. Козлова стосовно надання фінансової допомоги  встановлення ліфту в 
КНП "Новобузька багатопрофільна лікарня", постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Інформацію взяти до відома. 
 
2. Рекомендувати облдержадміністрації при формуванні обласного 

бюджету Миколаївської області на 2022 рік передбачити кошти на     
придбання і встановлення ліфтового обладнання КНП «Новобузька 
багатопрофільна лікарня». 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
24 вересня  2021 року Миколаїв № 14
 
 
 
Про звернення КЗК «Миколаївський обласний 
художній музей ім. В.В. Верещагіна»  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію стосовно перерозподілу 
бюджетних асигнувань  в межах кошторисних призначень на 2021 рік та 
виділення додаткового фінансування для оплати теплопостачання, постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Інформацію взяти до відома. 
 
2. Рекомендувати облдержадміністрації вивчити питання та надати 

пропозиції щодо можливих шляхів вирішення питання. 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 1

 
Про проєкт Програми розвитку агропромислового 
комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки  
 
 

Розглянувши та обговоривши проєкт Програми розвитку 
агропромислового комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки, 
беручи до уваги висновки постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки від        16 
вересня 2021 року № 1 з цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань 
аграрної політики, землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 
з розгляду цього питання. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                            Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 2

 
Про затвердження обласної Програми "Питна вода 
Миколаївщини" на 2021-2025 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати висновки профільної постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від  24 вересня 2021 року Миколаїв № 3

 
Про виконання у 2020 році Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 
роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на 
період до 2020 року включно 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання. 
2. Рекомендувати ОДА визначити доповідачем із зазначеного питання 

керівництво ОДА. 
 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 24  вересня 2021 року Миколаїв № 4

 
Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
підлягають приватизації у 2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Виключити з переліку об’єктів на приватизацію об’єкт «Окреме майно 

у вигляді нежитлової будівлі, аптеки № 25, що розташоване за адресою: 
Миколаївська обл.,     смт Єланець, вулиця Паркова (Горького), 16». 

2. По об’єкту «Окреме майно у вигляді нежитлового об’єкта, що 
розташоване за адресою: Миколаївська обл., м. Миколаїв, вулиця Погранична, 
будинок 76, та передане в оренду Товариству з ОВ «МИКОЛАЇВ-
ПРОМСТАЛЬКОНСТРУКЦІЯ» за договором оренди № 68 нерухомого майна, 
що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, від 14 червня 2019 року» визначитись після отримання 
інформації від представників  постійної комісії, які планують виїхати на огляд 
об’єкту. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від  24 вересня 2021 року Миколаїв № 5

 
Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію облдержадміністрації із зазначеного питання взяти до 

відома. 
 
2. Рекомендувати облдержадміністрації врахувати в проекті рішення 

обласної ради «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік» наступні пропозиції: 

 
департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 

супроводження проектів розвитку облдержадміністрації зменшення видатків 
розвитку спеціального фонду обласного бюджету (бюджет розвитку) за 
КПКВКМБ 1617367 «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» на суму 4 500 000 гривень; 

управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації збільшення видатків 
розвитку спеціального фонду обласного бюджету (бюджет розвитку) за 
КПКВКМБ 0717367 «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» на суму 4 500 000 гривень. 

 
2. Внести запропонований облдержадміністрацією проект рішення 

обласної ради з урахуванням внесених змін та доповнень на розгляд сьомої 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ  

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 24  вересня 2021 року Миколаїв № 6

 
Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Винести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням висновків профільної постійної комісії. 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 7

 
Про виконання рішення обласної ради від 17 червня  
2021 року №14 «Про організацію звіту заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О.» 
 
 

Обговоривши питання «Про організацію звіту заступника голови 
облдержадміністрації  Трайтлі О.О.» та визнавши невиконання рішення 
обласної ради від 17 червня   2021 року №14, враховуючи ст.144 Конституції 
України та  пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 
ВИРІШИЛА:  

 
Голові обласної ради включити до порядку денного  сьомої сесії 

обласної ради восьмого скликання питання «Про звіт заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо виконання програм розвитку освіти, 
фізичної культури і спорту, соціального захисту та делегованих обласній 
державній адміністрації повноважень у відповідній сфері». 

 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
 

24 вересня 2021 року   № 8 
м. Миколаїв 

Початок: 10.00 
депутатська кімната

 
Всього членів постійної комісії – 11 
 
Присутні: Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 

Григор’єва О. Садрідінов Т., Самчинська Л., Невеселий В., 
Потьомкін О., Шевченко В.

Відсутні: - 

Головуючий: Гомерський В. 

Запрошені: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації, Гінкул Віктор Миколайович – начальник 
управління молоді та спорту облдержадміністрації, Єфименко 
Олександра Валеріївна – начальник управління екології і 
природних ресурсів облдержадміністрації, Піскун Олена 
Віталіївна – директор департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації, Гладков Євген Леонідович – начальник 
управління житлово-комунального господарства облдерж-
адміністрації, Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника 
управління інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації, Нефьодов Олександр 
Анатолійович – заступник директора департаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації, 
Соколовська Ірина Анатоліївна  – заступник начальника 
планового відділу управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, Корольов Олександр Володимирович – 
директор департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації, Царенко Ірина Василівна – 
заступник директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації, Гейко Оксана 



2 
 

Юріївна – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, 
Синичків Христина Михайлівна – директор Комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради, Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор 
Миколаївського навчально-курсового комбінату, Веліховська 
Алла Борисівна – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – 
начальник відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

 
У засіданні постійної комісії взяли участь: голова обласної ради         

Г. Замазєєва,  перший заступник голови обласної ради В.Фроленко, заступник 
голови облдержадміністрації  О.Трайтлі, заступник голови 
облдержадміністрації І. Кузьмін, заступник голови облдержадміністрації 
М.Марінов, депутати обласної ради А.Табунщик, Т.Демченко. 

 
Перший заступник голови В.Фроленко запропонував внести до порядку 

денного постійної комісії обласної питання  «Про виконання рішення обласної 
ради від 17 червня  2021 року №14 «Про організацію звіту заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О.» 

 
Голосували «За» - 7 
                     «Утримались» - 3 (В.Гомерський, В.Шевченко, В.Невеселий) 
 
Депутат обласної ради О. Григорьєва запропонувала внести до порядку 

денного постійної комісії питання «Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 
законодавчого врегулювання питання стосовно здійснення перерахунків пенсій 
державним службовцям та працівникам органів місцевого самоврядування». 

Голосували «За» - одноголосно 
 
Перший заступник голови обласної ради В.Фроленко запропонував 

внести до порядку денного постійної комісії обласної стосовно виділення 
коштів на виготовлення ескізного проєкту для обласного палацу культури. 

Голосували «За» - одноголосно 
 
Депутат обласної ради О.Козлов запропонував внести до порядку денного 

постійної комісії обласної стосовно  надання фінансової допомоги  
встановлення ліфту в КНП "Новобузька багатопрофільна лікарня" 

  
Голосували «За» - одноголосно 
 



3 
 

Перший заступник голови В.Фроленко запропонував внести до порядку 
денного постійної комісії обласної звернення КЗК «Миколаївський обласний 
художній музей ім.    В.В. Верещагіна» стосовно   перерозподілу бюджетних 
асигнувань  в межах кошторисних призначень на 2021 рік та виділення 
додаткового фінансування для оплати теплопостачання . 

Голосували «За» - одноголосно 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
І. Сесійні питання. 
 
1. Про затвердження Програми розвитку агропромислового комплексу 
Миколаївської області на 2021-2025 роки.  

2. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року № 16 
«Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України».  

3. Про затвердження обласної Програми "Питна вода Миколаївщини" на        
2021-2025 роки. 

4. Про затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного книговидання 
та популяризації української книги у Миколаївській області на 2022-2025 роки. 
 
  Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 

 
5. Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – 

начальник управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації. 
 

6. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
Доповідач: Нефьодов Олександр Анатолійович – 

заступник директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку  облдержадміністрації

        Доповідач: 
 

Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

        Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

        Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 
житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації. 



4 
 

 
7. Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення.  
 
Доповідач: Соколовська Ірина Анатоліївна – заступник начальника 

планового відділу управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації

  
8. Про заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської області. 

9. Про виконання у 2020 році Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2020 року включно.   

10. Про затвердження Звітів про проведення моніторингу виконання та з оцінки 
результативності реалізації  Стратегії розвитку Миколаївської області на період 
до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік. 

11. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області.  

12. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації

 

                  Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації    

                  Доповідач: 
 
 

Царенко Ірина Василівна  – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації

                  Доповідач: Царенко Ірина Василівна  – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації 
  

                  Доповідач: 
 
 

Гейко Оксана Юріївна – заступник директора  
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації



5 
 

13. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність Баштанської територіальної громади. 
 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації

 
14. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на        
2021 рік. 

15. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства "Миколаївська 
обласна друкарня" Миколаївської обласної ради. 

16. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності. 
 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – 

начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації

 
17. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи.  
 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – 

начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації

18. Про перейменування Миколаївського регіонального центру з фізичної 
культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до його Положення. 
 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – 

начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації 
 

19. Про припинення юридичної особи – Миколаївського навчально-курсового 
комбінату. 

                  Доповідач: 
 

Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації 

        Доповідач: 
 

Синичків Христина Михайлівна – директор 
Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської обласної ради  

                  Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор  
Миколаївського навчально-курсового комбінату   



6 
 

20. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових комплексів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

21. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області.  

22. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Шевченківської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради.    

23. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 
24. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Володимирівської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Казанківського району 
Миколаївської обласної ради. 
 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 
25. Про припинення  шляхом ліквідації юридичної особи - Вознесенської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 
26. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи -  Комунального 
закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради. 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації  

                  Доповідач: 
 

Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 



7 
 

27. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією Верховної 
Ради України педагогічних працівників. 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 
28. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з обмеженою 
відповідальністю «Мисливці Катеринки». 

29. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з обмеженою 
відповідальністю «Гур’ївське мисливство». 

30. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з обмеженою 
відповідальністю «Мисливців та рибалок Вознесенська». 

31. Про інформацію керівника Миколаївської обласної прокуратури про стан 
законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності Миколаївської 
обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року.  

32. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області.    

33. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

                  Доповідач: Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства.

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства.

                  Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства. 

                  Доповідач: Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.



8 
 

34. Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2021 
рік.  

35. Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 2017 року         
№ 2 (зі змінами та доповненнями). 

36. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони здоров'я).  

37. Про перейменування КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

38. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до проекту Закону 
України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та 
деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх редакцій норм зазначеного 
Закону». 

39. Про Звернення до Національної Академії аграрних наук щодо проведення 
прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади керівників 
підприємств, підпорядкованих Національній Академії аграрних наук. 

40. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальної громади міста Вознесенськ та внесення 
змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2012 року № 31. 

 

                  Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна  Сергіївна  – керуюча справами  
обласної ради 

                  Доповідач: 
  

Лабарткава Тетяна  Сергіївна  – керуюча справами  
обласної ради 

                  Доповідач: 
  

Лабарткава Тетяна  Сергіївна  – керуюча справами  
обласної ради 

                  Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради .  

                  Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради.   

                  Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради.   



9 
 

41. «Про виконання рішення обласної ради від 17 червня  2021 року №14 «Про 
організацію звіту заступника голови облдержадміністрації Трайтлі О.О.» 

42. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо законодавчого врегулювання 
питання стосовно здійснення перерахунків пенсій державним службовцям та 
працівникам органів місцевого самоврядування. 

ІІ Різне 
 
1. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 
році ( шкільний автобус). 

2. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 
році (придбання ноутбуків). 

3. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету у   2021 році 
(управління молоді і спорту облдержадміністрації) 

4.  Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету (капітальний ремонт будівлі Арбузинської ЗОШ) 

5. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету (співфінансування Бузької сільської територіальної 
громади на амбулаторію сімейної медицини) 

                  Інформує: Фроленко Володимир Олександрович – перший 
заступник голови  обласної ради.  

                  Інформує: Григорьєва  Ольга  Дмитрівна – депутат    обласної 
ради.   

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 

Доповідає: Віктор Гінкул - начальник управління молоді і спорту 
облдержадміністрації 

Доповідає: Олександр Нефьодов -    заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

Доповідає: Олександр Нефьодов – заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації



10 
 

7. Про звернення КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради щодо додаткового фінансування. 

8. Про погодження  перерозподілу між кодами економічної класифікації.  
 
Інформує: Віталій Гомерський  - голова постійної комісії обласної 

ради  

9. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів у 2021 
році (субвенція з державного бюджету на створення НПЦ). 

10. Про  погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів на 
2021 рік. 

11. Про погодження  перерозподілу  видатків обласного бюджету у 2021 році 

12. Про усний депутатський запит депутата обласної ради В.Фроленка  

13. Про усний депутатський запит депутата обласної ради О. Козлова  

6.   Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету (співфінансування Коблевської сільської ради на 
будівництво комплексу берегоукріплюючих споруд) 

Доповідає: Олександр Нефьодов – заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

 

Інформує: Віталій Гомерський  - голова постійної комісії обласної 
ради  

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 

Доповідає: Олег Бабін – в.о. начальника управління охорони 
здоров’я  облдержадміністрації 
 
Олександр Нефьодов – заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

Доповідає: Віктор Гінкул - начальник управління молоді і спорту 
облдержадміністрації 

Інформує: Володимир Фроленко –  перший заступник голови 
обласної ради  

Інформує: Олег Козлов  –  депутат обласної ради  



11 
 

14. Про звернення КЗК «Миколаївський обласний художній музей ім.        
В.В. Верещагіна». 

 
 

1. СЛУХАЛИ:  Про затвердження Програми розвитку агропромислового 
комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки. 

 
Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О., Табунщик А.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: висновки №1 додаються.
 

2. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення обласної ради від        
16 жовтня 2009 року №16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя 
України». 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т.- Самчинська Л., Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми «Питна вода 

Миколаївщини» на 2021-2025 роки. 
 
Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління житлово-

комунального господарства облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: висновки №2 додаються.

Інформує: Володимир Фроленко –  перший заступник голови 
обласної ради  



12 
 

 
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми підтримки 

вітчизняного книговидання та популяризації української книги у Миколаївській 
області на 2022-2025 роки. 

 
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О., 
Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
5. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – 

начальник управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О.  

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
6.СЛУХАЛИ:  Про внесення змін і доповнень до Програми економічного 

і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 
Доповідач: Нефьодов Олександр Анатолійович – заступник директора 

департаменту містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.



13 
 

 
7. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку 

та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Соколовська Ірина Анатоліївна  – заступник начальника 
планового відділу управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г., Григор’єва 
О. Садрідінов Т., Самчинська Л., Невеселий В., Табунщик А.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

8. СЛУХАЛИ: Про заснування Агенції регіонального розвитку 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г. 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Самчинська Л., Невеселий В., 
Потьомкін О., Шевченко В. Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 3 (В.Гомерський., В.Шевченко, В.Невеселий) 

«Утримались» - 8 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

Покинула засідання постійної комісії обласної ради Л.Самчинська у 
зв’язку із погіршенням самопочуття. 
 

9. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2020 році Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2020 року 
включно. 

Доповідачі: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 
  



14 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г., 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Самчинська Л., Невеселий В., 
Потьомкін О. запропонував рекомендувати ОДА визначити 
доповідачем із зазначеного питання керівництво ОДА. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» -6 

«Утримались» - 4 ( В.Гомерський, В.Шевченко, 
В.Невеселий)

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються.
 
10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Звітів про проведення моніторингу 

виконання та з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 
2020 рік. 

 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О., Самчинська Л., Невеселий В., Потьомкін О., 
Шевченко В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 9 

«Утримався» - 1 (В.Невеселий) 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 
Доповідач: Гейко Оксана Юріївна – заступник директора департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
 



15 
 

12. СЛУХАЛИ: Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В., Потьомкін О., 
Шевченко В. Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).
 

Голова постійної комісії обласної ради В.Гомерський озвучив звернення 
Єланецького селищного голови стосовно  підтримки жителів громади щодо 
безоплатної передачі до комунальної власності Єланецької селищної ради 
будівлі, розташованої за адресою : смт Єланець, вулиця Паркова, 16 та 
внесення його на розгляд сесії обласної ради. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 6 

«Утримались» - 4 (Л.Кошова, В.Гомерський, 
В.Шевченко, В.Невеселий»

ВИРІШИЛИ: Запропонувати голові обласної ради включити 
зазначене питання окремим питанням  до порядку 
денного сесії обласної ради.

 
13.СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Баштанської територіальної 
громади. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., 
Григор’єва О., Садрідінов Т. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 



16 
 

14.СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік. 

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В., Потьомкін О., 
Табунщик А., Замазєєва Г. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: висновки №5 додаються.
 

15. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Синичків Христина Михайлівна – директор Комунального 

підприємства «Миколаївська обласна друкарня» 
Миколаївської обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 
школи вищої спортивної майстерності. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації. 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Табунщик А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
17. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 

комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації. 
 



17 
 

  
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. Табунщик А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

18. СЛУХАЛИ: Про перейменування Миколаївського регіонального 
центру з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до 
його Положення. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
19. СЛУХАЛИ: Про припинення юридичної особи – Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
 
Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор Миколаївського 

навчально-курсового комбінату.
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
20. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 

майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.



18 
 

 
21. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О. Табунщик 
А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
22. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т. Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 9 

«Утримались» - 1 (Л.Кошова) 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
23. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т. Табунщик А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 



19 
 

24. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л. Табунщик А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 9 

«Утримались» - 1 (Л.Кошова) 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
25. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т. Табунщик А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
26. СЛУХАЛИ: Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського 
району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О.,  
Потьомкін О., Шевченко В. Табунщик А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
 
 



20 
 

27. СЛУХАЛИ: Про висунення кандидатури на відзначення щорічною 
Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
28. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливці Катеринки». 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 9 

«Утримався» - 1 (О.Козлов)
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
29. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Гур’ївське мисливство». 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

30. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливців та рибалок 
Вознесенська». 

               
Доповідач: 

Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства.

 Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства.

Доповідач: 
 

Щербина Ігор Олегович - головний спеціаліст 
Миколаївського обласного управління лісового та 
мисливського господарства.



21 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., 
Григор’єва О., Садрідінов Т.

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

31. СЛУХАЛИ: Про інформацію керівника Миколаївської обласної 
прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року.  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

32. СЛУХАЛИ: Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В., Потьомкін О., 
Шевченко В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).

 
33. СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.

                  
Доповідач: 

 
Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради



22 
 

34. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської 
обласної ради на 2021 рік. 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
35. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від        

02 серпня 2017 року № 2. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
36. СЛУХАЛИ: Про оперативне управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони 
здоров'я). 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Григор’єва О.,Замазєєва Г. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
37. СЛУХАЛИ: Про перейменування КНП «Обласний дитячий центр 

медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.



23 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Замазєєва Г. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
38. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до 
проекту Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх 
редакцій норм зазначеного Закону». 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
39. СЛУХАЛИ: Про Звернення до Національної Академії аграрних наук 

щодо проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії аграрних 
наук. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
40. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у спільну власність територіальної громади міста 
Вознесенськ та внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2021 року 
№ 31. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.

                
Інформує: 

Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради .  

                
Інформує: 

Гомерський Віталій Степанович – голова   постійної  
комісії   обласної ради.  



24 
 

41. СЛУХАЛИ: Про виконання рішення обласної ради від 17 червня        
2021 року №14 «Про організацію звіту заступника голови облдержадміністрації 
Трайтлі О.О.». 

 
Інформує: Фроленко Володимир Олександрович – перший заступник 

голови обласної ради.
 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т..

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: висновки №7 додаються
 
42. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо законодавчого 
врегулювання питання стосовно здійснення перерахунків пенсій державним 
службовцям та працівникам органів місцевого самоврядування. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л.,  

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
РІЗНЕ. 
 
СЛУХАЛИ: 1. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів у 2021 році ( шкільний автобус). 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №1 додаються.
 
 

                  Інформує: Григорьєва  Ольга  Дмитрівна – депутат    обласної 
ради.   

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 



25 
 

СЛУХАЛИ: 2. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів у 2021 році (придбання ноутбуків). 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О. 
Садрідінов Т., Невеселий В.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №2 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 3. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету у         
2021 році ( управління молоді і спорту облдержадміністрації) 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О. 
Садрідінов Т., Невеселий В.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №3 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 4.  Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету (капітальний ремонт будівлі Арбузинської 
ЗОШ) 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №4 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 5. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету (співфінансування Бузької сільської 
територіальної громади на амбулаторію сімейної медицини) 

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 

Доповідає: Віктор Гінкул - начальник управління молоді і спорту 
облдержадміністрації 

Доповідає: Олександр Нефьодов -    заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

Доповідає: Олександр Нефьодов – заступник директора департаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проектів розвитку облдержадміністрації



26 
 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №5 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 6.   Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету (співфінансування Коблевської сільської ради 
на будівництво комплексу берегоукріплюючих споруд) 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №6 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 7. Про звернення КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради щодо додаткового 
фінансування. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О. Садрідінов Т. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №7 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 8. Про погодження  перерозподілу між кодами економічної 
класифікації.  
 
Інформує: Віталій Гомерський  - голова постійної комісії обласної 

ради  
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - 8 

«Утримались» - 2 (Потьомкін О., Кошова Л.)
ВИРІШИЛИ: рекомендації №8 додаються.

Доповідає: Олександр Нефьодов – заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

Інформує: Віталій Гомерський  - голова постійної комісії обласної 
ради  



27 
 

 
СЛУХАЛИ: 9. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів у 2021 році (субвенція з державного бюджету на створення НПЦ). 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №9 додаються.
 
СЛУХАЛИ: 10. Про  погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів на 2021 рік. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №10 додаються. 
 
СЛУХАЛИ: 11. Про погодження  перерозподілу  видатків обласного бюджету у 
2021 році 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №11 додаються. 
 
СЛУХАЛИ: 12. Про усний депутатський запит депутата обласної ради 
В.Фроленка  

Доповідає: Алла Веліховська – начальник департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 

Доповідає: Соколовська Ірина – заступник начальника планового 
відділу управління охорони здоров’я  
облдержадміністрації 
Олександр Нефьодов – заступник директора 
департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів 
розвитку облдержадміністрації

Доповідає: Віктор Гінкул - начальник управління молоді і спорту 
облдержадміністрації 

Інформує: Володимир Фроленко –  перший заступник голови 
обласної ради  



28 
 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г 
Григор’єва О. Садрідінов Т., Невеселий В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №12 додаються. 
 
СЛУХАЛИ: 13. Про усний депутатський запит депутата обласної ради О. 
Козлова  

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Волков А., Кошова Л., Григор’єва О. 
Садрідінов Т., Невеселий В.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №13 додаються. 
 
СЛУХАЛИ: 14. Про звернення КЗК «Миколаївський обласний художній музей 
ім.  В.В. Верещагіна». 

У обговоренні 
взяли участь: 

Гомерський В., Кошова Л., Козлов О., Григор’єва О. 
Садрідінов Т.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендації №1 3додаються. 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради 
 
 
  

                                         
В.ГОМЕРСЬКИЙ 

Секретар 
постійної комісії обласної ради

О.ПОТЬОМКІН 

 

Інформує Олег Козлов  –  депутат обласної ради  

Інформує: Володимир Фроленко –  перший заступник голови 
обласної ради  


	Рекомендації № 1
	Рекомендації № 2
	Рекомендації № 3
	Рекомендації № 4
	Рекомендації № 5
	Рекомендації № 6
	Рекомендації № 7
	Рекомендації № 8
	Рекомендації № 9
	Рекомендації № 10
	Рекомендації № 11
	Рекомендації №12
	Рекомендації №13
	Рекомендації №14
	1_Про затвердження Програми АПК
	2_Про затвердження обласної Програми Питна вода Миколаївщини на                    2021-2025 роки
	3_Про виконання Прорами Миколаївщина 2017
	4_Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році
	5_Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік
	6_Про деякі питання оренди майна
	7_Про звіт трайтлі
	Протокол №  15

